Utrumque sollicitudo et perseverantia indigeant auxilio gratie dei?

Querit a doctoribus circa
q tertia parte eple: virum sollicitudo et perseverantia indigeant auxilio gratie dei? Et dicit sanctus Thome. 2^a 2^e. q. cxxxvij. ar. ultimo quod sic. Quia perseverantia si capitur per habitum qui est virtus: indiget dono gratie habitualis sicut et alie virtutes infuse. Si vero capitur per actum usque ad mortem perseverante: sic non solum indiget gratia habituali: sed etiam gratuito dei auxilio conservantis hominem in bono usque in finem vite. Quia cum libere arbitrium de se sit vertibile que vertibilitas non tollitur per gratiam habituale presentis vite: non subest potestati eius arbitrii etiam per gratiam reparati: ut se in bono immobiliter statuatur licet sit in potestate eius quod hoc eligat: quod plerumque cadit in potestate nostra electio: non autem executio. Secundo quia Augustinus in libro de perseverantia dicit. Afferimus donum dei esse perseverantiam qua usque in finem perseverat in christo. Tertio quod apostolus in tertia parte huius eple dicit. Nolo vos ignorare fratres quoniam patres nostri de egypto exeuntes omnes sub nube fuerunt: contra estum eos per te gentem per diem. Exodi. xij. et omnes in mare transierunt Exo. xij. et omnes in moyse id est in ducatu eius baptisati sunt in nube et in mari figurative. et omnes eandem escam manducaverunt: videlicet manna Exo. xvj. Et omnes eundem potum biberunt scilicet aquam de petra Exo. xvij. Et dicit spirituale: quod manna fuit figura sacramenti dominici. et potus gratie christi: in cuius fide talia beneficia receperunt. Ideo dicit. Petra autem erat christus. de cor. di. ij. Reuera et c. In ca

lice. Virtute ergo perseverante bone cuius tot exempla ponunt: que non habent nisi per gratiam: accipit bravium sicut et denarius diurnus: de quo dicit euangelium. Math. xx. descriptum. Quod bravium et quem denarium nobis concedat altissimus. Amen.

Cum in sexagesima de laude et gloria vana et bona. Sermo. xij.

Inbenter sus

fertis insipientes cum sitis ipsi sapientes. ij. Cor. xj. capitulo hec verba scri

bunt. Pro exordio presentis sermonis satis convenienter et utiliter a doctoribus querit. Utrum teneat homo inaniter se laudat et male agentes corripere. Et dicunt Alex. de ales in iij. parte et Thome. 2^a 2^e. q. xxxij. articulo ij. Quod si est homo subditus tenetur ad simplicem admonitionem. Si vero prelati: teneat ad admonitionem et correctionem vel punitionem: dummodo emendatio speret. Nec enim simplex correctio saltem pretermitti potest sine peccato veniali: si tardior efficitur ad eam. vel mortaliter: quoniam scit probabiliter quod potest per fratrem a peccato retrahere: et propter timorem vel cupiditatem hoc statuit pretermittere. Secus si tempus opportunum non esset vel previderet fratris peiorationem. Unde. xxij. q. ij. Tunc sacerdos Anacletus papa dicit. Tunc sacerdos: quod alij fideles omnes summam habere debent curam de his qui pereunt: quatenus eorum redargutionem aut corrigant a peccatis: aut si incorrigibiles apparuerint ab ecclesia separent. Hinc Paulus apostolus arguit Corinthios qui sustinebant falsos apostolos: inaniter se laudantes: et male